Протокол №2 от 12. 10 2022
заседания школьного методического объединения учителей- предметников МКОУ "Лакинская СОШ"
Всего членов МО: 12
Присутствовали на заседании: 11

	Агеенко А. Н.
	Учитель физики/математики

	Воробьева Г. С.
	Учитель русского языка/литературы

	Герман С. С
	Учитель начальных классов

	Долгарева Г. В.
	Учитель химии /биологии

	Евдокимова Е. Н
	Учитель начальных классов

	Носова О. П.
	Учитель начальных классов, зам. директора по УР

	Паташкова Н. И.
	Учитель истории/обществознания, завуч УВР

	Попова А. Г.
	Учитель начальных классов

	Садовская Е. С.
	Учитель русского языка/литературы, руководитель ШМО

	Столярова Е. А.
	Учитель математики

	Соколов А. В.
	Учитель физической культуры

Отсутствовал: Садовский С. В.
Председатель, секретарь :Садовская Е. С., руководитель ШМО.

Повестка заседания:
1 Результаты диагностики уровня учебной мотивации обучающихся
2 Обучающий семинар "Новая система оценивания планируемых результатов и основные принципы формирующего оценивания"
3. Выбор приёмов формирующего оценивания для применения на уроках.
4. Составление графика открытых уроков и представления ИОМ учителями - предметниками .
Ход заседания:
1. По первому вопросу слушали педагога-психолога, Попову А. Г. Антонина Геннадьевна обратилась к данным диагностики уровня учебной мотивации обучающихся МКОУ "Лакинская СОШ", указала на обучающихся с высоким уровнем мотивации, обратила внимание классных руководителей и учителей предметников на ребят, у которых низкий/рубежный уровень мотивации.
2. По второму вопросу слушали Садовскую Е. С., которая говорила о новой системе оценивания планируемых результатов и основных принципах формирующего оценивания, о требованиях  к результатам освоения образовательной программы, согласно которой ученик должен уметь соотносить свои действия с планируемыми результатами, осуществлять контроль своей деятельности, уметь оценивать правильность выполнения учебной задачи, владеть основами самоконтроля, самооценки, контролировать процесс и результаты своей деятельности, вносить коррективы ,адекватно оценивать свои достижения; указала на различные оценочные техники, обеспечивающие эффективную обратную связь учителя и учеников.
3. По третьему и четвертому вопросу ,  выбор приёмов формирующего оценивания и составление графика проведения открытых уроков/ представления ИОМ, приняли участие все учителя МО. Подробно рассмотрели отдельные приёмы формирующего оценивания, определили приёмы, которые будут внедрять в свою работу.
Постановили:
1.  Принять к сведению информацию об обучающихся с низкой мотивацией. Всем учителям  откорректировать план работы с неуспевающими учениками , продумать план работы  с учениками с низкой мотивацией к обучению.
      2. Применять на практике  оценочные техники, обеспечивающие эффективную работу       и обратную связь учителя и учеников.
     3. Выбрать приёмы формирующего оценивания для применения на своих уроках и поделиться результатами использования данного приёма.
     4. Составлен график открытых уроков и ИОМ учителя.(Приложение 1)

Председатель/ секретарь                                                                                  Садовская Е. С.

Приложение 1.
График проведения открытых уроков  школьного методического объединения
МКОУ "Лакинская СОШ"
	№
	ФИО
	Преподаваемый предмет/предметы
	класс
	сроки

	1
	Агеенко Андрей Николаевич
	Учитель Физики/математики/ОБЖ/
астрономии
	6-11
	Декабрь
2022

	2
	Воробьёва Галина Сергеевна
	Учитель Русского язык/литературы
	5-11
	Май
2023

	3
	Герман Светлана Сергеевна
	Учитель начальных классов
	2
	Октябрь
2022

	4
	Галина Валерьевна
	Учитель химии/биологии/математики
	5-11
	Ноябрь
 2022

	5
	Евдокимова Екатерина Николаевна
	Учитель начальных классов
	1
	Апрель
2023

	6
	Носова Оксана Петровна
	Учитель начальных классов
	4
	Март
2023

	7
	Попова Антонина Геннадьевна
	Учитель начальных классов
	3
	Февраль
2023

	8
	Поташкова Наталья Ивановна
	Учитель истории/географии
	5-11
	Январь
2023

	9
	Садовская Елена Сергеевна
	Учитель Русского язык/литературы
	5-8
	Апрель
2023

	10
	Соколов Антон Викторович
	Учитель физической культуры
	5-11
	Ноябрь
2022

	11
	Столярова Елена Александровна
	Учитель математики
	5-11
	Март
2023

График представления реализации ИОМ учителями школьного методического объединения МКОУ "Лакинская СОШ"
	№
	ФИО

	сроки

	1
	Агеенко Андрей Николаевич

	Май 2023

	2
	Воробьёва Галина Сергеевна

	Март 2023

	3
	Герман Светлана Сергеевна

	Ноябрь 2022

	4
	Галина Валерьевна

	Апрель 2023

	5
	Евдокимова Екатерина Николаевна

	Апрель 2023

	6
	Носова Оксана Петровна

	Январь 2023

	7
	Попова Антонина Геннадьевна

	Февраль 2023

	8
	Поташкова Наталья Ивановна

	Январь 2023

	9
	Садовская Елена Сергеевна

	Декабрь 2022

	10
	Соколов Антон Викторович

	Декабрь 2023

	11
	Столярова Елена Александровна

	Октябрь 2022